
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..            6655//22001122//  DDEE1100        DDEELL    0077/09/2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Consorzio Trasporti Prontobus  modifica 

autorizzazione dell’ autolinea commerciale di competenza regionale “SULMONA – PRATOLA 
PELIGNA –CARSOLI - CIAMPINO - FIUMICINO” . Inserimento nuova fermata  

  

  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
PREMESSO che  

 con Determinazione Dirigenziale n.76/DE10 del 19/10/2011 è stata rilasciata al 
Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a Torre dè Passeri (PE), ai sensi della 
Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11, l’autorizzazione per esercitare il servizio di 
linea commerciale SULMONA –PRATOLA PELIGNA –AVEZZANO - CARSOLI-
CIAMPINO – FIUMICINO ” con frequenza giornaliera dal 01 dicembre 2011 al 15 
Gennaio 2012 ai sensi della L. R. n. 11/2007; 

 con successive  Determinazioni Dirigenziali:n.79/2011/DE10 del 14/11/2012; 
n.01/DE10 del 13/01/2012; n.12/DE10 del 17/02/2012 sono state apportate successive 
modifiche al programma d’esercizio all’autorizzazione originariamente concessa, su 
richieste del ConsorzioProntobus; 

 con nota presentata in data 06.09.2012, acquisita al protocollo regionale in data 
06.09.2012 con il n. .RA 198460/, il Consorzio Trasporti Prontobus con sede legale a 
Torre de’ Passeri (PE) ha richiesto  l’inserimento della  fermata  temporanea carico-
scarico presso la rotatoria situata all’ingresso dell’aeroporto di Ciampino sulla via 
Appia Nuova (già fermata Cotral) fino al rilascio dell’autorizzazione da parte dell’ente 
aeroportuale concedente dello stallo presso l’Aeroporto di Ciampino  richiesta 
all’ENAC ad Aeroporti di Roma SPA con nota   del 31-08-2012 ; 
 

CONSIDERATO che l’Ufficio della Motorizzazione Civile di Pescara con nota prot.12799 del 
07/10/2009 ha rilasciato il nulla-osta ai sensi del D.P.R. 753/80 per il trasporto 
viaggiatori con autobus su linee di competenza regionale sul percorso: autostazione 
Tiburtina di Roma-Aeroporto Ciampino e viceversa; 

 
VISTA la L.R. n.11/2007  inerente la “Disciplina dei servizi automobilistici commerciali di 
trasporto pubblico di persone di competenze regionale”; 

      VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 



 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 
1) di autorizzare il Consorzio Prontobus con sede legale  in via Gorizia, 18, Torre de’ Passeri 

(PE) , nella persona del legale rappresentante Cilli Marino (C.F. CLL MRN 58 T 02 G 482 
R)   all’inserimento nel  programma d’esercizio della linea commerciale di competenza 
regionale “SULMONA –PRATOLA PELIGNA – CARSOLI – CIAMPINO - FIUMICINO”   
della nuova fermata  carico-scarico presso la rotatoria situata all’ingresso dell’aeroporto di 
Ciampino sulla via Appia Nuova (già fermata Cotral) in via temporanea  fino al rilascio 
dell’autorizzazione da parte dell’ente aeroportuale concedente di apposito stallo  presso 
l’Aeroporto di Ciampino; 

2) di notificare la presente Determinazione al Consorzio Prontobus con sede legale  in via 
Gorizia, 18, Torre de Passeri (PE) e di trasmettere il presente provvedimento al Direttore 
della Direzione “Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica”, al  Servizio “Affari Finanziari 
e Giuridici. Vigilanza e Controllo” e al Componente la Giunta. 

                               

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 


